
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 33Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA N°207 , DE 04 DE JUNHO DE 2019
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DO-
E-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 
08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER – MATRÍCULA Nº 
54187974-2 para acompanhar e fi scalizar o   seguinte contrato:
CONTRATO Nº 52/2019 – NOVAMÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de transdutores de pressão, para atender a necessi-
dade de 180 dias no Centro Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna(FHCGV).
PROCESSO Nº 143921/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 444123

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 52/ 2019
Exercício: 2019
Classifi cação do Objeto: outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de transdutores 
de pressão, com cabos, suportes e placas em comodato para atender a 
necessidade de 180(dias) no centro cirúrgico e unidades de terapia inten-
siva da FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA (FHCGV).
Valor: R$ 52.140,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA RE-
AIS).
Data de Assinatura: 04/06/2019.
Vigência: 04/06/2019 e término em 03/12/2019.
Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 07/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288;
Natureza de Despesa: 33.90.30
 Fonte de Recursos: 0103 e/ ou 0269.
Contratado
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
Endereço: CONJUNTO SATÉLITE—TRAVESSA WE 12 – Nº 1000-GALPÃO 
A – COQUEIRO
E-mail: licitacoes@novamedica.com
Contato: (091) 3347-8469
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 444116
CONTRATO Nº 53/ 2019

Exercício: 2019
Classifi cação do Objeto: outros
Objeto : O COMODATO referente ao item 01 do contrato nº 52/2019 con-
forme discriminação abaixo, para atender a necessidade de 180 (cento 
e oitenta) dias no Centro Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Cabos compatíveis com a pressão invasiva dos Monitores da marca Dra-
ger;Cabos compatíveis com Monitores de Pressão da marca Dixtal;Cabos 
compatíveis com Balão Intra-Aórtico da marca Datascope;Suportes para 
Transdutor de Pressão;Placas do Transdutor de Pressão
Data de Assinatura: 04/06/2019
Vigência: ínicio 04/06/2019 e término em 03/12/2019
Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 07/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288;
 Natureza de Despesa: 33.90.30
 Fonte de Recursos: 0103 e/ ou 0269.
Contratado
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
Endereço: CONJUNTO SATÉLITE—TRAVESSA WE 12 – Nº 1000-GALPÃO 
A – COQUEIRO
E-mail: licitacoes@novamedica.com
Contato: (091) 3347-8469
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 444118

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AV I S O
   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019-CPH

- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionados da sede da Com-
panhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, com eventualidade de 
aquisição de peças, através de Contrato nº 007/2017-CPH, oriundo do 
Pregão Presencial nº 002/2017-CPH, Processo nº 2019/181004.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.122.1297.8338.
Natureza de Despesa – 339039
Fonte(s) – 02061
Contratado(a) (s):
CONSTRUMEC- CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MECÂNICAS 
E HIDRÁULICAS LTDA-ME.
Endereço: Avenida João Batista, ADV, 4, Quadra 47, bairro: Almir Gabriel, 
CEP: 67.200-000, Município de Marituba, Estado do Pará. CNPJ/MF nº 
17.947.832/0001-12.
- Valor Contratado:
Valor global de R$4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
Imediato
Base Legal da Dispensa: Art. 29, inciso II, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 11 de junho de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 443999

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

FÉRIAS
.

PORTARIA 428/2019–ARCON-PA, DE 06 DE JUNHO DE 2019.O Di-
retor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006, e considerando o disposto no art. 
74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER 
30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

2018063/5 Gilberto Felipe Barbosa Junior 20/10/2014 a 
19/10/2015 24/06/2019 a 23/07/2019

II – Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 24/06/2019. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Dire-
tor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 443723

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 155 DE 06 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO  o Art. 72, III da Lei 5.810/94 e  o Memo nº135/2019-
GAPS


